体育总局航管中心关于首届中国无人驾驶航海器
智能帆船公开赛暨国际挑战赛的通知

各有关单位：

    根据体育总局航管中心竞赛工作计划，将举办首届中国无人驾驶航海器智能帆船公开赛暨国际挑战赛。旨在推动遥控帆船模型的智能化与无人化驾驶技术进步，提高在复杂水上环境中执行高难度任务的综合应对能力，定于8月25-30日在浙江宁波市举行，请相关单位积极组织参赛，现将有关事项通知如下：
一、主办单位

国家体育总局航管中心

中国航海模型运动协会
宁波市体育局

宁波市科技局

宁波市经信局

海曙区人民政府

二、承办单位

浙江省模型无线电运动协会
宁波市模型无线电运动协会
宁波工业互联网研究院

浙江大学控制科学与工程学院
上海交通大学宁波人工智能研究院
三、协办单位

中国电信股份有限公司宁波分公司

中兴通讯股份有限公司

宁波市海曙区月湖公园

中国通信服务浙江贝尔公司
四、比赛时间、地点

2019年8月25日-29日，宁波市月湖公园（5A景区），8月30日举办闭幕式及高端论坛。
五、竞赛项目

1、F5-AI 智能帆船三角竞速
2、F5-AI 智能帆船虚拟锚定与避障
3、F5-AI 智能帆船协作区域搜索
4、F5-AI 智能帆船交互与对抗

5、F5-HAI 智能帆船人机大战
六、参赛单位

高等院校、科研院所及各省自治区、直辖市、计划单列市、行业体协代表队或基层团体会员队参赛、俱乐部、经中心批准的代表队。

七、参赛办法

（一）竞赛规则采用《中国无人驾驶航海器智能帆船公开赛暨国际挑战赛规则》（2019版）。

（二）参赛的所有领队、教练员、指导老师、参赛选手都必须办理竞赛期间的“人身意外伤害保险”（投保额度不低于人民币20万元）和“意外伤害医疗保险”（投保额度不低于人民币2万元），未办理保险者不得参赛，费用由参赛人员承担。

八、录取名次与奖励

各单项取前8名。1-3名颁发奖杯、奖牌和成绩证书，4-8名颁发成绩证书。报名不足3人的项目改为表演项目。本次比赛共设奖金五万元。

九、裁判和专家
裁判员和专家由主办单位按有关规定选派，承办单位选派辅助裁判员。

十、报名

请将加盖公章的参赛报名表（附件）原件一份，于8月15日前寄送到国家体育总局航管中心；同时将报名表Excel电子版和PDF扫描件(必须使用竞赛通知提供的格式化Excel电子版版本)发送至承办方邮箱：wrsc2019@outlook.com，一经报名不得更改。

（一）航管中心

地址：国家体育总局航管中心，北京市东城区天坛东里中区甲14号，邮编100061。

收件人：杨京生 010-67050093
（二）竞赛报名联系人

联系电话：17816890279
比赛项目联系人：王老师
邮箱：wrsc2019@outlook.com
十一、报到

（一）裁判员报到时间：2019年8月24日

（二）参赛队报到时间：2019年8月25日
（三）地点：酒店：宁波富邦大酒店（宁波市海曙区马园路455号，距离宁波动车站0.5公里）
联系人：金经理13806668087
（四）各参赛队必须认真填写《参赛承诺书》（见附件）并签字加盖公章，报到时提交赛事组委会。
（五）报到时，组委会将核验《参赛承诺书》和保险合同单，手续不全者，禁止参赛。
十二、其他
（一）参赛期间餐费、交通费用自理，参赛器材自备。

（二）本规程解释权属智能帆船公开赛组委会。

（三）未尽事宜另行通知。

体育总局航管中心
2019年8月6日

附件

参赛承诺书
                          代表队参加首届中国无人驾驶航海器智能帆船公开赛暨国际挑战赛，特向大会做出如下承诺：
严格管理队伍，加强安全教育，杜绝责任事故。
遵守赛事有关规定，遵守竞赛规程和规则，服从赛事安排。
自觉维护竞赛秩序，公平竞赛，文明参赛。
尊重对手，尊重裁判，尊重观众。
秉承“更高、更快、更强”的精神，争创一流运动成绩，争做文明运动队。
若公开赛中发现任何安全隐患或潜在风险或不寻常之危险，本代表队领队及教练会尽量避免和阻止任何安全事故发生，并马上通知大会组委会处理。
对于在公开赛中发生的任何伤亡事件除保险公司承担的赔偿金外，本代表队自行承担全部经济责任。
如有妨碍和干扰比赛正常秩序的行为，将接受组委会对其上级主管部门的通报。情节严重的将通过新闻媒体给予曝光，并取消今后参赛资格。
领  队签字：        身份证号：            手机号：
副领队签字：        身份证号：            手机号：
代表队单位盖章：                      2019年   月   日
- 2 -